ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Betha Sistemas

Exercicio de 2011

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balanco Orcamentario Pagina 1 de 1
(Artigo 29, Inciso XIV da I.N. n? 028/1999)
Administracdo Direta
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
Devolugéo Receitas Tributarias

DEVOLUGAO DE RECURSOS VINCULADOS

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

TOTAL

SUPERAVIT DO ORGCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGAO RECEITA DE CAPITAL
DEDUGAO TRANSFERENCIA DE CAPITAL

TOTAL

21.331.226,47
3.506.716,41
186.053,65
256.261,97
17.235.423,33
146.771,11
-2.719.419,65
-18,00
-8.146,58
-2.711.255,07

18.611.806,82

7.247.017,46

1.188.756,01
550.000,00
63.850,00
574.906,01
-28.069,39
-28.069,39

19.772.493,44

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

11.298.815,78
5.741.065,27
2.916,89
5.554.833,62
65.973,58
65.973,58

7.247.017,46
18.611.806,82

4.894.667,77
4.628.051,62
266.616,15

3.513.036,31
19.772.493,44

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

Resumo

18.611.806,82
1.160.686,62
69.328,11

19.841.821,55

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT
TOTAL

11.364.789,36
4.894.667,77
3.415.300,00

167.064,42
19.841.821,55

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas séo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar nao processados, também sao consideradas como despesas orgamentarias.



